EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE

RIO VERDE, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo,

aprovados no Concurso Público, regido pelo Edital nº 002/2022, nomeados em 08/01/2025, para,

no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste Edital no Placar

Oficial do Município, comparecerem à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

Superintendência de Gestão de Pessoas, munidos da documentação conforme Anexo I deste

edital de convocação.

O candidato deverá realizar o exame médico admissional, feito pela Perícia Oficial

do Município, localizada no prédio do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do

Município de Rio Verde - IPARV, na Rua Joaquim Mota, n. 914, Vila Santo Antônio, Rio Verde

- GO, 75906-370. Podendo agendar através do site da Prefeitura de Rio Verde, na aba “Serviços

Cidadão”, após “Abertura Protocolo de Serviços”, onde colocará suas informações pessoais e o

motivo da perícia médica. Alternativamente, poderá entrar em contato pelo telefone (64) 2101-

7115 ou WhatsApp (64) 98152-1125. O candidato deverá comparecer a perícia munido dos

exames complementares, conforme constam no Anexo II deste edital de convocação.

  O prazo final para entrega dos documentos encerra-se em 6 de fevereiro de 2025,

sendo tornada sem efeito a nomeação do candidato que deixar de entregar a documentação por

completo até a referida data. A entrega de documentos deverá ser agendada com antecedência

através do telefone (64) 3602-8022 ou pelo WhatsApp (64) 98152-0484.

  Para mais informações acerca da presente convocação fica disponibilizado o

telefone (64) 3602-8022 e o e-mail: pessoalrh@rioverde.go.gov.br.

Cargo: Professor de Educação Básica II (PEB II) – Ensino Fundamental e Educação

Infantil

Lotação: Rio Verde

Class. Candidato(a) CPF nº
Decreto de

Nomeação nº

299 Bruna Melo Dal Ross ***.703.011-** 68/2025

300 Cleuma Cabral de Castro Nunes ***.353.071-** 68/2025

301 Patrícia Rocha Macedo  ***.643.961-** 68/2025

302 Keila Cristina Alves ***.580.511-** 68/2025

303 Daniela de Fátima Teixeira Faria ***.721.951-** 68/2025

304 Maria Quitéria Barbosa Mendonça ***.480.241-** 68/2025

305 Gabrielle Cristina da Silva Souza ***.375.502-** 68/2025

306 Iriene Aparecida Tiago da Silva ***.296.461-** 68/2025

307 Nafren Ferreira Lima ***.665.831-** 68/2025

309 Lucimar Cabral Vieira ***.765.211-** 68/2025

310 Jéssica Lima Rodrigues ***.737.676-** 68/2025

311 Kesia Peixoto de Melo ***.525.781-** 68/2025

312 Liliane Fernandes da Costa Gomes ***.322.121-** 68/2025

313 Josiane Martins Soares  ***.082.251-** 68/2025

314 Angélica Aparecida Dutra Medeiros ***.533.991-** 68/2025

315 Raimunda Brito de Souza  ***.750.251-** 68/2025

316 Rosilane Teles Borges ***.190.381-** 68/2025

317 Carolina Nascimento de Jesus ***.151.191-** 68/2025

318 Raquel Ferreira Tomaz ***.993.831-** 68/2025

319 Suelen Andrade de Jesus ***.411.351-** 68/2025

320 Girlene Ferreira Honorio ***.409.065-** 68/2025

321 Aline Campos de Sousa  ***.251.661-** 68/2025

322 Gardenia Santana de Sousa ***.105.731-** 68/2025

323 Nacqueline Macêdo dos Santos Moraes ***.172.021-** 68/2025

324 Camila Gomes de Sousa Silva ***.504.221-** 68/2025

325 Maria Neide de Oliveira Morais  ***.933.101-** 68/2025

326 Maria Alice Pereira  ***.918.771-** 68/2025

327 Mirian Silva Santos Barros ***.592.831-** 68/2025

328 Tiza Mariene Ferreira da Silva ***.189.651-** 68/2025

329 Eva Martins Dutra Silva ***.191.991-** 68/2025

330 Flaviane da Costa Gomes ***.919.281-** 68/2025

331 Mychelle Garcia Monteiro ***.539.511-** 68/2025

332 Gêise Mayza Gonçalves da Silva ***.553.441-** 68/2025

333 Alexandra Pereira do Nascimento ***.815.061-** 68/2025

334 Andriele Aparecida Resende  ***.685.381-** 68/2025

335 Marta Silva Almeida ***.100.931-** 68/2025

336 Cicera Ferreira de Souza ***.885.751-** 68/2025

337 Josiane Rezende Teles ***.459.541-** 68/2025

338 Dennize Oliveira de Aquino ***.905.871-** 68/2025

339 Maria Da Conceição de Araújo Costa ***.223.314-** 68/2025

340 Maria Aparecida Lima Sousa do Prado ***.713.901-** 68/2025

341 Marlon William Mendonca ***.049.001-** 68/2025

342 Elina da Silva Peixoto  ***.790.761-** 68/2025

343 Fabiane Nascimento Vieira ***.620.971-** 68/2025

345 Eduarda Alves Soares de Moraes ***.715.201-** 68/2025

346 Andreia Siqueira Cardoso Vieira  ***.780.181-** 68/2025

347 Francilene Santos Silva ***.004.361-** 68/2025

348 Jucelia Aparecida Silva Marques ***.681.491-** 68/2025

349 Ivo Batista dos Santos Neto ***.452.091-** 68/2025

350 Alessandra dos Santos Marinho ***.392.841-** 68/2025

351 Rubia Augusto Alves ***.344.721-** 68/2025

352 Ormízia Neves de Ursino ***.692.211-** 68/2025

353 Clotildes Novato Gomes Neta ***.325.841-** 68/2025

354 Juliana Martins Marques Rodrigues ***.392.971-** 68/2025

355 Priscila Alves da Silva  ***.336.171-** 68/2025

356 Meire Rizia da Silva Ferreira Rodrigues ***.599.261-** 68/2025

357 Andréia Loureiro da Silva ***.772.001-** 68/2025

358 Leonara Fernandes dos Santos  ***.117.401-** 68/2025

359 Tatiane Lucas da Silva  ***.595.411-** 68/2025

360 Monaliza Targino da Silva Souza ***.555.351-** 68/2025

361 Jaqueline Oliveira Mendes Gomes ***.195.956-** 68/2025

362 Maria da Glória Mendes Vieira  ***.721.391-** 68/2025

363 Valéria Recart Cardoso Cardoso ***.173.470-** 68/2025

364 Adállyda Messias Alves ***.439.651-** 68/2025

365 Fabiana Rodrigues de Jesus Bueno ***.213.361-** 68/2025

366 Marley Malvina dos Santos Rocha ***.186.321-** 68/2025

367 Cremilda Garcia Pinheiro  ***.640.804-** 68/2025

368 Marilene Cabral Vieira ***.928.181-** 68/2025

369 Vania Pereira da Silva Valerius ***.495.931-** 68/2025

370 Josiane de Oliveira ***.712.511-** 68/2025

 Rio Verde, Goiás, assinado e datado digitalmente.

ÁLVARO CÉSAR DE SOUZA COSTA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

 ANEXO I

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA POSSE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL

01 CÓPIA AUTENTICADA OU SIMPLES ACOMPANHADA DO DOCUMENTO ORIGINAL

Carteira de Identidade;

CPF;

Título de eleitor;

Comprovante de PIS ou PASEP (se houver);

01 (uma) Fotografia 3x4, recente;

Carteira de trabalho;

Cópia do comprovante de residência atual, caso não esteja no nome do candidato, apresentar declaração de residência;

Certificado de alistamento militar ou reservista (sexo masculino);

Certidão de Quitação eleitoral fornecida pelo Tribunal Superior Eleitoral;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Federal*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Estadual (incluindo Juizados Especiais Criminais) ou Distrito Federal*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Militar*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Eleitoral;

Certidão de antecedentes criminais fornecida pela Polícia Federal;

Certidão de antecedentes criminais fornecida pela Secretaria de Segurança Pública*;

Declaração firmada pelo candidato, sob as penas da lei, da qual conste não haver Inquérito Policial em curso em seu desfavor;

Declaração firmada pelo candidato, sob penas da lei, da qual conste que não ter sofrido penalidade de demissão na

Administração Pública federal, estadual ou municipal nos últimos 05 (cinco) anos anteriores à posse;

Declaração firmada pelo candidato, atestando as cidades e municípios que residiu nos últimos 05 (cinco) anos anteriores à

posse;

Declaração de não acumulação de cargos públicos ou acumulação com compatibilidade de horários nos termos do artigo 37.

XVI da Constituição Federal;

Declaração de bens e valores do patrimônio;

Atestado médico apto para a função: Procurar o Instituto de Previdência e Assistência de Rio Verde – IPARV, localizado à

Rua Joaquim Mota, nº 914, Vila Santo Antônio, Rio Verde-GO.

Certidão de casamento (se for o caso);

Certidão de nascimento dos dependentes (se for o caso);

* Devem ser apresentadas as certidões dos locais onde o candidato residiu nos últimos 5 (cinco) anos.

REQUISITOS DO CARGO

Curso superior de Pedagogia/licenciatura, ou curso Normal Superior com habilitação em Educação Infantil e Anos Iniciais,

devidamente reconhecido pelo MEC;

ANEXO II

EXAMES COMPLEMENTARES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO EXAME

ADMISSIONAL

Professor Laudo psicológico de aptidão mental

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Digitais (Certificado Digital)

Assinatura digital - Nome: ALVARO CESAR DE SOUZA COSTA e-CPF: ***.627.031-** Usuário: alvaro.costa Local: BR Data: 08/01/2025 14:42:28 IP:  e-
Assinatura: SMli$K58teX - http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios

Centi ® e-Assinatura: enxj$K58teX Emitido por alvaro.costa Página 1 de 1

DECLARAÇÃO DE REGISTRO E PUBLICIDADE

O  MUNICÍPIO  DE  RIO  VERDE,  ESTADO  DE  GOIÁS,  entidade

jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.056.729/0001-05, com

sede  administrativa  na  Avenida  Presidente  Vargas  nº  3215,  Vila  Maria,  neste  ato

legalmente  representada  pela  Chefe  de  Gabinete  do  Prefeito,  Vânia  Maria  da  Silva,

nomeada pelo Decreto n° 17/2025, DECLARA, para os devidos fins a que se destina e

para surtir efeitos onde esta for apresentada, que o EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°

001/2025 – CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022, datado e assinado digitalmente em 8

de janeiro de 2025, o qual CONVOCA os aprovados no presente certame para a função

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – ENSINO FUNDAMENTAL

E EDUCAÇÃO INFANTIL, foi registrado neste departamento sob o nº 2025000156 e

publicado por afixação na data de sua assinatura, no placar dos atos oficiais da prefeitura.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Rio Verde/GO, datado e assinado digitalmente.

LUIZ FELIPE DE CASTRO AZEVEDO
Agenda Executiva

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Eletrônicas (Sistema)

 Assinado digitalmente por LUIZ FELIPE DE CASTRO AZEVEDO, portador do CPF: ***.076.981-**, em 08/01/2025 16:08:42. Validar autenticidade em:
http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios/2XLj$K58teX  - utilizando o código: 2XLj$K58teX

Centi ® e-Assinatura: gVmj$K58teX Emitido por luiz.azevedo Página 1 de 1